
  
  - 4 – 

Plesová sezóna a další kulturní akce 2020 

18. 1. 2020 Rybářský ples 

22. 2. 2020 Masopust  

13. 3. 2020 Mateřinkový ples 

28. 3. 2020 Hasičský ples 

30. 4. 2020 Stavění májky a pálení čarodějnic 

22. 5. 2020  Jarní posezení s písničkou  

30. 11. 2020 Rozsvícení vánočního stromu 

4. 12. 2020 Mikulášská nadílka 

12. 12. 2020  Vánoční ples 

26. 12. 2020  Pochod na Říp 
 

 

Vážení spoluobčané, 

 

nacházíme se v průběhu adventního času, který předchází tomu 

nejkrásnějšímu období v roce – vánočním svátkům. Rok uplynul, jak 

už to bývá, jako voda a opět stojíme před jeho hodnocením 

a bilancováním. Jistě si každý z nás najde na těch téměř uplynulých 12 

měsících něco, co by rád změnil nebo na co by rád zapomněl, 

ale pevně věřím, že rok 2019 by mohl být vnímán jako rokem 

úspěšným, bez větších pohrom (snad až na to tradiční letní sucho…) 

a kdy nám vše v obci fungovalo. Přeji vám do zbývajících dní roku 

2019 zejména adventní a vánoční pohodu a do „kulatého“ roku 2020 

pevné zdraví a hodně osobní i vzájemné pohody.  

Ing. David Rameš 

Starosta 

 
 

INZERCE  

 

Hledám pomocnou sílu pro převážně zahradnické práce. Rozsah práce a čas 

provedení dle dohody. Sobota je také možná.   

Zájemci se mohou hlásit u: Dr. Hoffmann, Cítov 78, tel.: 724 385 355, 

312 244 882, email info@drhoffmann.cz. 

_________________________________________________________________
Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016 

- 1 – 

       

ZPRAVODAJ 

obce Cítov 12/2019 
  

 

 

Vánoční provoz na obecním úřadě 
Z důvodu dovolené bude od 19. prosince 2019 do 2. ledna 2020 OBECNÍ 

ÚŘAD UZAVŘEN. Posledním úředním dnem bude středa 18. prosince 2019 

od 7:00 do 12:00 hodin. První úřední den v roce 2020 bude pátek 3. ledna 2020 

od 7:00 do 13:00 hodin. 

 

Platební terminál 
Od 28. 11. 2019 je možné na Obecním úřadě v Cítově provádět platbu 

bezhotovostně prostřednictvím platebního terminálu. 

 

Komunikace a chodníky na hřbitově Cítov 
Projekt „Obec Cítov – komunikace a chodníky na hřbitově“ byl realizován 

za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

 

 

 

 

 

 

 

Odečty vodoměrů 
Obec Cítov oznamuje občanům, že ve dnech od 9. - 20. 12. 2019 budou probíhat 

odpočty vodoměrů, ale pouze v domácnostech, které používají jen vodu 

z vodovodního řadu nebo mají měřené odběry ze studny. Pokud nebudete 

k zastižení, zanechte lísteček na viditelném místě, nebo konečný stav vodoměru 

oznamte na tel. číslo 315 692 134, mailem na info@citov.cz. 

 

 

 

 

 

mailto:info@drhoffmann.cz
mailto:info@citov.cz


  
- 2 – 

Obecní kalendář 2020 
V současné době je již stolní kalendář na rok 2020 vydávaný obcí Cítov 

ve výrobě. Do všech cítovských a daminěvských domácností by se mohl dostat 

v druhé polovině prosince 2019 a kdo nebude zastižen doma k osobnímu předání, 

bude si moci kalendář vyzvednout od 3. 1. 2020 na obecním úřadě.  

 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 
Dne 1. 1. 2020 nabývá účinnosti nová Obecně závazná vyhláška obce Cítov 

č. 2/2019, kterou se mimo jiné upravuje sazba poplatku za komunální odpad 

pro rok 2020, za fyzickou osobu přihlášenou v obci 600 Kč a za fyzickou 

osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 

nebo rodinný dům nacházející se na území obce, ve kterých není přihlášená 

žádná fyzická osoba 600 Kč. 

Za přihlášení fyzické osoby se pro účely této obecně závazné vyhlášky považuje 

dle § 16c zákona č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů: 

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel,  

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České 

republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li 

o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší 

než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou 

na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné 

ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince 

požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

KULTURA, SPORT ,  ZAJÍMAVOSTI   

Oddíl plážového volejbalu  
Oddíl plážového volejbalu v Cítově pořádal dne 7. 12. 2019 turnaj II. ročník 

KVD plus – CUP. Turnaje se zúčastnila mladší děvčata oddílu. Hráčky Martina 

Šedivá, Veronika Balentová, Lucie Hrstková, Marcela Šedivá, Nicol Hamplová, 

Šárka Fajglová, Ema Veselá, Eliška Davidová, Adéla Solařová a Ester Jahodová. 

Na prvním místě se umístila trojice hráček Nicol Hamplová, Lucie Hrstková 

a Marcela Šedivá. Nejlepší hráčkou turnaje byla vyhlášena Veronika Balentová. 

Blahopřejeme. Poděkování patří společnosti KVD plus s.r.o. a restauraci 

„U Mlýna“ za finanční příspěvky na tuto akci. 

 

- 3 – 

 

Poděkování 
V pondělí 2.12., tedy tradičně den po první adventní neděli, jsme společně 

rozsvítili vánoční stromek na „Křemínku“. Podruhé bylo použité nové osvětlení, 

které jsme pořídili v loňském roce, jen doufejme, že stromek vydrží stát déle, 

než právě vloni. Ale jistě ano, nové ukotvení stromku bylo otestováno už májkou. 

I v letošním roce jsme získali finanční podporu od SKUPINY ČEZ a rozhodli 

jsme se investovat do další části osvětlení, tentokrát umístěné na průčelí školní 

budovy. Osvětlení je vidět z velké dálky a v kombinaci s osvětlenými lípami 

a zmíněným vánočním stromkem tvoří jistě pěknou světelnou dekoraci středu 

obce. Ještě jednou touto cestou děkujeme všem, kteří se na akci rozsvěcení 

vánočního stromku podíleli – rodině Kaiserových za darování stromu, kolektivu 

JSDH Cítov za jeho odborné pokácení, převoz a vztyčení, všem, kdo se podíleli 

na jeho zdobení a všem, kdo připravovali občerstvení a kulturní program v rámci 

aktu jeho rozsvěcení . Počasí nám přálo, lidí se sešlo opravdu dost a věříme, 

že se vám to líbilo!  

 

Jménem spolku Mateřinka Cítov, z.s. mi dovolte poděkovat všem členům, 

rodičům a přátelům, kteří nám pomohli připravit letošní mikulášskou nadílku 

pro děti. Děkuji mnohokrát také všem rodičům za příspěvek do kasičky 

na dobrovolný příspěvek a zvláště pak panu Ludvíku Houžvicovi za finanční dar 

a panu Miloslavu Hrstkovi za občerstvení, děkuji. Na dobrovolném vstupném 

se tentokrát vybralo neskutečných 7337 Kč a na vystoupení Varieté Cecilka 

a poté i na Mikuláše s anděly a čerty se do kulturního domu přišlo podívat 133 

dětí. A nikdo neodešel s prázdnou.  

Hana Vaňková – předsedkyně spolku 

 

Česká mše vánoční 
V sobotu 14. prosince 2019 v 13:00 hodin v kostele sv. Linharta v Cítově 
se uskuteční „Česká mše vánoční“ Jakuba Jana Ryby. 

Vystoupí zde pěvečtí sólisté za doprovodu Ledčického příležitostného sboru 

a orchestru pod vedením dirigenta Jakuba Kydlíčka. 

 

Pochod na Říp 
Na čtvrtek 26. prosince 2019 připravuje Sbor dobrovolných hasičů Cítov 

tradiční Pochod na Říp. Prezentace od 8:45 hodin v restauraci U Mlýna 

(Miloslav Hrstka). Start pochodu v 9:00 hodin, startovné 50 Kč. 

 


